АДМИНИСТРАЦИЯ ТОНШАЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________________ № ___________

Администрация Тоншаевского муниципального округа Нижегородской
области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Тоншаевского муниципального
района Нижегородской области от 19.11.2014 № 183 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной
политики в Тоншаевском муниципальном округе Нижегородской области» (в ред.
постановлений администрации Тоншаевского муниципального округа от 23.01.2015
№ 20, 04.04.2016 № 56, 29.01.2018 № 56, 25.02.2019 № 78, 01.07.2019 № 242,
06.02.2020 № 60, 13.05.2020 № 212, 28.05.2020 № 243, 15.09.2020 № 388, 18.02.2021
№ 126, 25.02.2021 № 149, 02.08.2021 № 826, 25.02.2022 № 224, 16.05.2022 № 519,
15.03.2023 № 199, 16.02.2024 № 160, 14.03.2024 № 250, 22.05.2024 № 449, 02.10.2024
№863) следующие изменения:

1.1. В разделе 2 «Текстовая часть Программы»:
1.1.1. Таблицу 1 подраздела 2.4 Программы «Перечень основных мероприятий

Программы» изложить в следующей редакции:

О внесении изменений в постановление администрации Тоншаевского
муниципального района Нижегородской области от 19 ноября 2014 г. № 183

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической
культуры, спорта и молодежной политики в Тоншаевском муниципальном

округе Нижегородской области»

«Таблица 1. Перечень основных мероприятий муниципальной программы

№
п/п

Наименование
мероприятия

Категория
расходов

(федеральн
ый

бюджет,
областной
бюджет,

муниципал
ьный

бюджет и
прочие
расходы

Срок
и

выпо
л-

нени
я

Исполни
тели

Объем финансирования за счет средств муниципального бюджета (тыс. рублей) по годам
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 Всего

Цель Программы: реализация государственной политики в области физической культуры и спорта, молодежной политики, создание условий,
обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом, повышение конкурентоспособности
Тоншаевского спорта на областной и всероссийской спортивных аренах, популяризация массового и профессионального спорта (включая спорт высших
достижений), создание условий подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Нижегородской области и Российской Федерации,
создание условий для успешной самореализации молодежи, направленной на раскрытие ее потенциала в интересах Тоншаевского муниципального
округа и Нижегородской области
Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта»
1.1. Проведение

физкультурно-
массовых
мероприятий среди
различных категорий
населения, иные
расходы, связанные с
проведением
мероприятий

Всего, в
т.ч.

2015
-

2026

Сектор
по
развити
ю
спорта,
делам
молодеж
и и
защите
прав
несовер
шенноле
тних,
территор

350,0 2365,
6

2843,
4

1934,
0

2862,
4

1998,
8

1998,
8

14353,
0

Федеральн
ый бюджет
Областной
бюджет
Муниципа
льный
бюджет

350,0 2365,
6

2843,
4

1934,
0

2862,
4

1998,
8

1998,
8

14353,
0

Прочие
расходы

иальные
отделы

1.2. Обеспечение
медицинского
контроля за
занимающимися
физической
культурой и спортом
в округе

Всего, в
т.ч.

2015
-

2026

Сектор
по
развити
ю
спорта,
делам
молодеж
и и
защите
прав
несовер
шенноле
тних

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0

Федеральн
ый бюджет
Областной
бюджет
Муниципа
льный
бюджет

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0

Прочие
расходы

1.3. Реализация плана
мероприятий
поэтапного введения
Всероссийского
физкультурно-
спортивного
комплекса «Готов к
труду и обороне»
(ГТО) в Тоншаевском
муниципальном
округе

Всего, в
т.ч.

2015
-

2026

Сектор
по
развити
ю
спорта,
делам
молодеж
и и
защите
прав
несовер
шенноле
тних

20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 140,0

Федеральн
ый бюджет
Областной
бюджет
Муниципа
льный
бюджет

20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 140,0

Прочие
расходы

1.4. Устройство
спортивных объектов

Всего, в
т.ч.

2015
-

2026

Сектор
по
развити
ю
спорта,
делам
молодеж

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0

Федеральн
ый бюджет
Областной
бюджет
Муниципа 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0

льный
бюджет

и и
защите
прав
несовер
шенноле
тних

Прочие
расходы

1.5. Укрепление
материально-
технической базы
муниципальных
учреждений
физической культуры
и спорта

Всего, в
т.ч.

2015
-

2026

Сектор
по
развити
ю
спорта,
делам
молодеж
и и
защите
прав
несовер
шенноле
тних

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 350,0

Федеральн
ый бюджет
Областной
бюджет
Муниципа
льный
бюджет

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 350,0

Прочие
расходы

1.6. Участие в реализации
регионального
проекта «Спорт -
норма жизни»

Всего, в
т.ч.

2015
-

2026

Сектор
по
развити
ю
спорта,
делам
молодеж
и и
защите
прав
несовер
шенноле
тних

80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 560,0

Федеральн
ый бюджет
Областной
бюджет
Муниципа
льный
бюджет

80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 560,0

Прочие
расходы

1.7. Приобретение
автотранспорта

Всего, в
т.ч.

2024 Сектор
по
развити

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 4160,
0

00,0 00,0

Федеральн

ый бюджет ю
спорта,
делам
молодеж
и и
защите
прав
несовер
шенно

Областной
бюджет

1372,
8

Муниципа
льный
бюджет

2787,
2

Прочие
расходы

Подпрограмма 2 «Развитие молодежной политики»
2.1. Укрепление

кадрового потенциала
в сфере
государственной
молодежной политики,
информационно-
аналитическая
деятельность

Всего, в
т.ч.

2015-
2026

Сектор
по
развити
ю
спорта,
делам
молоде
жи и
защите
прав
несовер
шеннол
етних

3,0 0 0 0 8,0 8,0 8,0 27,0

Федераль
ный
бюджет
Областно
й бюджет
Муницип
альный
бюджет

3,0 0 0 0 8,0 8,0 8,0 27,0

Прочие
расходы

2.2. Создание условий
для воспитания и
всестороннего
развития молодых
граждан, обладающих
устойчивой системой
нравственных и
гражданских
ценностей,
вовлечение молодежи
в социальные
практики, в

Всего, в
т.ч.

2015-
2026

Сектор
по
развити
ю
спорта,
делам
молоде
жи и
защите
прав
несовер
шеннол

5,0 0,0 10,0 10,0 10,0 7,0 9,0 36,6 6,0 12,0 12,0 12,0 129,6

Федераль
ный
бюджет
Областно
й бюджет
Муницип
альный
бюджет

5,0 0,0 10,0 10,0 10,0 7,0 9,0 36,6 6,0 12,0 12,0 12,0 129,6

Прочие
расходы

том числе с
привлечением к
реализации СОНКО

етних

2.3. Создание
благоприятных
условий
по формированию
ценностей семейной
культуры и образа
успешной молодой
семьи, по поддержке
молодых семей

Всего, в
т.ч.

2015-
2026

Сектор
по
развити
ю
спорта,
делам
молоде
жи и
защите
прав
несовер
шеннол
етних

20,0 0,0 10,0 10,0 3,0 10,0 27,7 0,0 10,0 15,0 15,0 15,0 135,7

Федераль
ный
бюджет
Областно
й бюджет
Муницип
альный
бюджет

20,0 0,0 10,0 10,0 3,0 10,0 27,7 0,0 10,0 15,0 15,0 15,0 135,7

Прочие
расходы

2.4. Формирование
ценностей здорового
образа жизни в
молодежной среде, в
том числе совместно с
СОНКО

Всего, в
т.ч.

2015-
2026

Сектор
по
развити
ю
спорта,
делам
молоде
жи и
защите
прав
несовер
шеннол
етних

35,0 0,0 10,0 10,0 20,0 20,0 15.0 19,4 40,0 20,0 20,0 20,0 229,4

Федераль
ный
бюджет
Областно
й бюджет
Муницип
альный
бюджет

35,0 0,0 10,0 10,0 20,0 20,0 15,0 19,4 40,0 20,0 20,0 20,0 229,4

Прочие
расходы

2.5. Создание условий
для развития
эффективных моделей
трудовой активности
молодежи, в том числе
через систему

Всего, в
т.ч.

2015-
2026

Сектор
по
развити
ю
спорта,
делам

5,0 5,0 4,0 2,6 15,0 15,0 15,0 61,6

Федераль
ный
бюджет
Областно

вторичной занятости и
студенческих
трудовых
отрядов, развитие
инновационного
потенциала и
предпринимательской
активности молодого
поколения, в том
числе
с участием в данных
мероприятиях СОНКО

й бюджет молоде
жи и
защите
прав
несовер
шеннол
етних

Муницип
альный
бюджет

5,0 5,0 4,0 2,6 15,0 15,0 15,0 61,6

Прочие
расходы

2.6 Межнациональное
взаимодействие,
профилактика
экстремизма и
терроризма в
молодежной среде

Всего, в
т.ч.

2020-
2026

3,0 2,0 0,0 0,0 3,0 3,0 3,0 14,0

Федераль
ный
бюджет
Областно
й бюджет
Муницип
альный
бюджет

3,0 2,0 0,0 0,0 3,0 3,0 3,0 14,0

Прочие
расходы

2.7. Участие в
федеральном проекте
«Социальная
активность»

Всего, в
т.ч.

2019-
2026

Сектор
по
развити
ю
спорта,
делам
молоде
жи и
защите
прав
несовер

12,0 10,0 0,0 1,4 12,0 12,0 12,0 59,4

Федераль
ный
бюджет
Областно
й бюджет
Муницип
альный
бюджет

12,0 10,0 0,0 1,4 12,0 12,0 12,0 59,4

Прочие

расходы шеннол
етних

Подпрограмма 3 «Обеспечение
реализации муниципальной программы»

2015-
2026

Сектор
по
развити
ю
спорта,
делам
молоде
жи и
защите
прав
несовер
шеннол
етних

2333,2 2374,
0

2415,
5

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7122,7

».

2. Управлению образования, спорта и молодежной политики администрации
Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области обеспечить
размещение его на официальном сайте администрации Тоншаевского
муниципального округа Нижегородской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава местного самоуправления С.Ю.Стремин